

# ANEXA 5A

Departamentul: Finanțe și Contabilitate  
Domeniul: Științe Economice

AVIZAT,  
DIRECTOR DEPARTAMENT

## Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale CNATDCU menționate în Ordinul 4204 din 15 iulie 2013

Nume și prenume: **Florea Ianc Maria Mirabela**  
Funcția actuală: **Aistent Univ. Dr**  
Instituția: **Universitatea "Constantin Brâncuși" din Târgu-Jiu.**

### 1. Studii universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea „Constantin Brancusi”, Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor	Banci și asigurări	2001-2005	Licențiat în Științe Economice

### 2. Studii universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea „Constantin Brancusi”, Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor	Economie și finanțe europene	2005-2007	Diploma de master

### 3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea de Vest din Timisoara, Scoala Doctorala	Contabilitate	2006-2012	Doctor in contabilitate

### 4. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Țara/Instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.				

### 5. Grade didactice profesionale

Nr. crt	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlu/postul didactic sau gradul profesional
1.	Universitatea „Constantin Brancusi”, Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor	Asigurări, Economie	2006-2009	Preparator Universitar
2.	Universitatea „Constantin Brancusi”, Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor	Asigurări, Economie, Management, Contabilitate	2009-prezent	Asistent Universitar

### 6. Realizări profesional-științifice

--	--

<b>A.1. Activitate didactică și profesională</b>				
<b>1.1. Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective (se includ cele publicate electronic)</b>				
<b>1.1.1. Cărți de specialitate</b>				
Nr. crt.	Monografii/Cărți de specialitate	Nr. pag. lucrare	Nr. pag. candidat	Punctaj
1.	Florea Ianc Maria Mirabela - Evoluția poștei Romane – Strategii și perspective viitoare, Editura Universitaria Craiova – 2012, ISBN978-606-14-0512-1, 2012	204	204	8
2.	Florea Ianc Maria Mirabela, Florea Ianc Zaharica, - Auditul finaciar contabil - editura Mirton Timisoara, ISBN – 978-973-52-0229-0, 2008, ;	137	68	4
3.	Florea Ianc Zaharica, Florea Ianc Maria Mirabela, Florea Ianc Florinel, - Auditul intern si gestiunea riscului in entitatile publice - 2007, editura Mirton Timisoara, ISBN 978-973-52, 2007;	118	39	2,6
4.	Florea Ianc Maria Mirabela- Aspecte teoretice și practice privind accesarea, implementarea, managementul și contabilitatea Finanțării Europene –Editura SITECH Craiova, 2018, ISBN 978-606-11-6419-6,2018	110	110	8
<b>1.1.2. Studiu/Capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv (se includ cele publicate electronic)</b>				
1.				
<b>1.2. Material didactic/lucrări didactice</b>				
<b>1.2.1. Manuale didactice/monografii</b>				
1.	<i>Florea Ianc Maria Mirabela, - Caiet de lucrări practice – Asigurări – editura Mirton Timisoara, ISBN 978-973-52-0330-6, 2008,</i>	169	169	0
2.	<i>Todoruș Amalia Venera, Florea Ianc Maria Mirabela – Managementul calității – pentru uzul studenților ID, Editura Academica Brâncuși, Târgu-Jiu, 2009, pag 249</i>	249	249	0
<b>1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale</b>				
1.	Tutore la programul Finante și Bănci , anul I, forma de învățământ ZI în anul universitar 2017-2018			-
2.	Tutore la programul Finante și Bănci , anul III, forma de învățământ ZI în anul universitar 2016-2017			-
3.	Tutore la programul Contabilitate și informatică de gestiune , anul III, forma de învățământ ZI în anul universitar 2015-2016			-
4.	Tutore la programul Finante și Bănci , anul III, forma de învățământ ZI în anul universitar 2014-2015			-
<b>Total A1= puncte 14,6</b>				

<b>A.2. Activitatea de cercetare</b>						
<b>2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor în reviste cotate ISI sau BDI</b>						
<b>2.1.1. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotată ISI, cu factor de impact mai mare ca 0</b>						
Nr. crt.	Articol	Revista, ISSN	Volum, nr./an pag.	Factor de impact <sup>1</sup>	Scor relativ	Punctaj
1.						
<b>2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute<sup>2</sup></b>						
Nr. crt.	Articol	Revistă, ISSN	Volum, nr/ an, pag.	Baze de date	Punctaj	

<sup>1</sup> S-a prezentat factorul de impact în anul trimiterii articolului spre publicare și factorul de impact la data publicării articolului sau factorul de impact cel mai recent, după caz. Factorul de impact este cel prezentat de ISI Web of Science. Scorul relativ de influență este cel prezentat de UEFISCDI.

<sup>2</sup> Baze de date recunoscute conform OMEN 4204/2013: ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, EconLit, REPEC, DOAJ: Cabells, JSTOR, Science Direct, SpringerLink, ProQuest, DBLP, ACM, INFOSCI

1.	Florea Ianc Maria Mirabela, Ciurlau Loredana - INNOVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS IN THE EXECUTION OF EUROPEAN UNION BUDGET, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, Economy Series, Special Issue, volume II/2017 Pag 150-155, Baze de date IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz, etc, <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/201702.Volumul%202%20Special/22_Florea.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/201702.Volumul%202%20Special/22_Florea.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	volume II/2017 Pag 150-155 2018	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz,	3
2.	Florea Ianc Maria Mirabela, Ciurlau Loredana - EVOLUTION OF GROSS MINIMUM WAGE INCREASE ECONOMY IN ROMANIA, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, Economy Series, Special Issue, volume II/2017 Pag 97-104, Baze de date IDEAS, EconPapers, EBSCO, Cabell’s, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz, etc, <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2018-01/13_Florea.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2018-01/13_Florea.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	Special Issue, volume II/2017 Pag 97-104, 2017	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz,	3
3.	Florea Ianc Maria Mirabela, Ciurlau Loredana - THE PRICE STABILITY-IMPORTANT LEVER WITHIN THE ECONOMY, OVIDIUS UNIVERSITY ANNALS ECONOMIC SCIENCES SERIES, ISSN-L 2393-3119 ISSN 2393-3127, Volume XVI Issue 2 Year 2016, Pag 498-502, decembrie 2016 – CNCIS TIP B+ <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2016/ANALE%20vol%2016_issue_2_site..pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2016/ANALE%20vol%2016_issue_2_site..pdf</a>	ISSN-L 2393-3119 ISSN 2393-3127	Volume XVI Issue 2 Year 2016, Pag 498-502,2016	RePEc, DOAJ, EBSCO host, Cabell’s Directories, etc	3
4.	Florea Ianc Maria Mirabela, Ciurlau Loredana - ADVANTAGES AND DISADVANTAGES ROMANIA'S TRANSITION TO THE EURO, . OVIDIUS UNIVERSITY ANNALS ECONOMIC SCIENCES SERIES, ISSN-L 2393-3119 ISSN 2393-3127, Volume XVI Issue 2 Year 2016, Pag 99-104, decembrie 2016 <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2016/ANALE%20vol%2016_issue_2_site..pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2016/ANALE%20vol%2016_issue_2_site..pdf</a>	ISSN-L 2393-3119 ISSN 2393-3127	Volume XVI Issue 2 Year 2016, Pag 99-104,2016	RePEc, DOAJ, EBSCO host, Cabell’s Directories, etc	3
5.	Florea Ianc Maria Mirabela, - Labor market in Romania between present and future , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue ECO-TREND 2016 , ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, Special Issue, volume II/2016, pag 122-125,2016 <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016Special%20ECOTREND%20Vol%202/25_FLOREA%20IANC%20MIRABELA.Pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016Special%20ECOTREND%20Vol%202/25_FLOREA%20IANC%20MIRABELA.Pdf</a>	ISSN 2344-3685/ISSN-L 1844 – 7007,	Special Issue, volume II/2016, pag 122-125	RePEc, DOAJ, EBSCO,	6
6.	Florea Ianc Maria Mirabela, - Attitude - the key ingredient Framework of success in the sale, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue ECO-TREND 2016 , ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, Special Issue, volume II/2016, pag 72-76, 2016 <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016Special%20ECOTREND%20Vol%202/15_FLOREA%20IANC%20MIRABELA.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016Special%20ECOTREND%20Vol%202/15_FLOREA%20IANC%20MIRABELA.pdf</a>	ISSN 2344-3685/ISSN-L 1844 – 7007,	Special Issue, volume II/2016, pag 72-76	RePEc, DOAJ, EBSCO,	6
7.	Florea Ianc Maria Mirabela - PENETRATION AND INSURANCE DENSITY MARKET IN ROMANIA COMPARED TO OTHER COUNTRIES IN THE EUROPEAN UNION- Annals of "Dunarea de Jos" University of Galati Fascicle I. Economics and Applied <a href="https://www.arthra.ugal.ro/bitstream/handle/123456789/4281/ugal_f1_2016_nr2_Florea_Ianc2_art2.pdf?sequence=1&amp;isAllowed=y">https://www.arthra.ugal.ro/bitstream/handle/123456789/4281/ugal_f1_2016_nr2_Florea_Ianc2_art2.pdf?sequence=1&amp;isAllowed=y</a>	Print ISSN 1584-0409 Online ISSN 2344-441X	Years XXII – no2/2016 Pag 96-100	indexed in the EconLit,REPEC DOAJ ,EBSCO IndexCopernicus ULRICH,ECONIS, ZBW	6
8.	Florea Ianc Maria Mirabela - THE EVOLUTION OF ROMANIA'S MARKET STABILITY AND PERFORMANCE INDICATORS OF THE LIFE INSURANCE SECTOR - Annals of "Dunarea de Jos" University of Galati Fascicle I. Economics and Applied Informatics, Print ISSN 1584-0409 Online ISSN 2344-441X Years XXII – no2/2016 , Pag 46-50indexed in the EconLit ,REPEC , DOAJ ,EBSCO , IndexCopernicus , ULRICH,ECONIS, ZBW <a href="http://www.eia.fea.ugal.rohttp://www.eia.fea.ugal.ro/images/eia/2016-2/FloreaIanc1.pdf">www.eia.fea.ugal.rohttp://www.eia.fea.ugal.ro/images/eia/2016-2/FloreaIanc1.pdf</a>	Print ISSN 1584-0409 Online ISSN 2344-441X	Years XXII – no2/2016 Pag 46-50	indexed in the EconLit ,REPEC DOAJ ,EBSCO IndexCopernicus ULRICH,ECONIS, ZBW	6

9.	Florea Ianc Maria Mirabela - INFLUENCE OF LIFE INSURANCE ON THE ROMANIAN INSURANCE MARKET- OVIDIUS UNIVERSITY ANNALS ECONOMIC SCIENCES SERIES , ISSN-L 2393-3119 ISSN 2393-3127 Volume XVII Issue 1, 2016, Pag 173-176 RePEc, DOAJ, EBSCO host, Cabell's Directories, etc <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2015/03/ANALE-vol-16_issue_1_site.pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2015/03/ANALE-vol-16_issue_1_site.pdf</a>	ISSN-L 2393-3119 ISSN 2393-3127	Volume XVI Issue 1, 2016 Pag 173-176	RePEc, DOAJ, EBSCO host, Cabell's Directories, etc	6
10.	Lapadusi Mihaela Loredana, Florea Ianc Maria Mirabela- MULTI-RATER FEEDBACK - IN PROMOTING AND STIMULATING AN INSTITUTION OR ORGANISATION EMPLOYEES- Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue ECO-TREND 2015 , ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007 Volum special 2015, pag 399-403 RePEc, DOAJ, EBSCO, <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015_Special%20ECOTREND/66_Lapadusi,%20Florea%20Ianc.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015_Special%20ECOTREND/66_Lapadusi,%20Florea%20Ianc.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	Volum special 2015, pag 399-403	RePEc, DOAJ, EBSCO,	3
11.	Florea Ianc Maria Mirabela, Lapadusi Mihaela Loredana- RISK MANAGEMENT AND ITS INFLUENCE OF INSURANCE COMPANY - Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue ECO-TREND 2015 – Performance, Competitiveness, Creativity <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-Special%20ECOTREND/34_Florea,%20Lapadusi.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-Special%20ECOTREND/34_Florea,%20Lapadusi.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 - 7007	Volum special 2015, pag 215-219	RePEc, DOAJ, EBSCO,	3
12.	Lăpăduși Mihaela Loredana, Florea Ianc Maria Mirabela, „ANALYSIS OF THE INFLUENCE OF A COMPANY’S INDEBTEDNESS ON THE FINANCIAL RISK” Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Special Issue/2015 - Information society and sustainable development, ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, Baze de date RePEc, DOAJ, EBSCO ,CABELL’S	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	Special Issue/2015	RePEc, DOAJ, EBSCO ,CABELL’S	3
13.	Florea Ianc Maria Mirabela, - ACTIVITIES EVOLUTION OF DISPOSAL OF RISKS IN REINSURANCE ENTERPRISES, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4/2015, ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, Special Issue, volume 4/2015, pag 180-184, 2015 <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-04/26_Florea.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-04/26_Florea.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	Issue 4/2015 pag 180-184, 2015	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz	6
14.	Florea Ianc Maria Mirabela, Ciurlau Loredana - RISK MANAGEMENT BEYOND THE APPARENT AND BEYOND THE MANUAL , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 3/2015, „ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, pag 126-129, <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03/19_Florea,%20Ciurlau.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03/19_Florea,%20Ciurlau.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	Issue 3/2015 pag 126-129, 2015	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz	3
15.	Florea Ianc Maria Mirabela, Lapadusi Mihaela Loredana, - HOUSING INSURANCE IN ROMANIA, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 6./2014, ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, Vol 1 nr. 6/2014 Pag 181-184, Baze de date RePEc, DOAJ, EBSCO ,CABELL’S	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	Issue 6./2014 Vol 1 nr. 6/2014 Pag 181-184	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz	3
16.	Florea Ianc Maria Mirabela ,Lapadusi Mihaela Loredana, - EVOLUTION OF VOLUNTARY AND OBLIGATORY HOUSING INSURANCE IN ROMANIA, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889 Vol 1, nr. 1/2014 , Pag 261-264, BDI- IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-06/34_Florea,%20Lapadusi.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-06/34_Florea,%20Lapadusi.pdf</a>	ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889	Vol 1, nr. 1/2014 , Pag 261-264	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz,	3
17.	Florea Ianc Maria Mirabela, - PENSIONS PRIVATE- MEASURES TO PROTECT THE MEN, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, 1/2015, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007 Vol 1, nr. 1/2015, pag 250-253 BDI - IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz. <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-01.Volumul%201/37_Florea%20Mirabela.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-01.Volumul%201/37_Florea%20Mirabela.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	Vol 1, nr. 1/2015, pag 250-253	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz,	6
18.	Florea Ianc Maria Mirabela - CAUSES ANALYSIS OF THE DEFICIENT PUBLIC PENSION SYSTEM IN ROMANIA- Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4/2014 ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER , 2014, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007 VOL. NR	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007	VOL. NR 4/2014 pag 180-185	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell’s, SCIPPIO, DOAJ,	6

	4/2014, pag 180-185, BDI- IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz. <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-04/27_Florea%20Ianc%201.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-04/27_Florea%20Ianc%201.pdf</a>			REPEC, EconBiz.	
19.	Florea Ianc Maria Mirabela - SOLVENCY OF INSURANCE COMPANIES IN THE ROMANIA- Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4/2014 ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER), ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007- 2014 VOL. NR 4/2014 pag 274-276, BDI- IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz. <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&amp;nr=2014-04">http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&amp;nr=2014-04</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007- 2014	VOL. NR 4/2014 pag 274-276	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz.	6
20.	Florea Ianc Maria Mirabela -NECESSITY TO SUPPLEMENT THE PUBLIC PENSION SYSTEM FROM ROMANIA WITH PRIVATE PENSION SYSTEM - Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 1/2014 ACADEMICA BRÂNCUȘI” , ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007- 2014 VOL. NR 1/2014 pag 277-281, BDI - IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz., <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-01/42_Florea%20Mirabela.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-01/42_Florea%20Mirabela.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007- 2014	VOL. NR 1/2014 pag 277-281	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz.,	6
21.	Florea Ianc Maria Mirabela- THE ROMANIANS ARE THE POOREST OF THE EUROPEAN, - Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 6/2013 , ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007- 2013,Volumul 6/2013 pag-185-188 , BDI - IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz. <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-06/30_Florea%20Mirabela.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-06/30_Florea%20Mirabela.pdf</a>	ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007- 2013	Volumul 6/2013 pag-185-188	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz.	6
22.	Busan Gabriela, Ciurlau Loredana, Florea Ianc Maria Mirabela - Economic crisis impact on the labor market in the region south-west Oltenia - Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 3/2013, ISSN 1844-7007 Volumul 3/2013 Pag 17-23, BDI IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz. <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/201303/3_Busan%20Gabriela,%20Ciurlau%20Loredana,%20Florea%20Mirabela.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/201303/3_Busan%20Gabriela,%20Ciurlau%20Loredana,%20Florea%20Mirabela.pdf</a>	Economy Series, Issue 3/2013 - ISSN 1844-7007	Volumul 3/2013 Pag 17-23	IDEAS, EconPapers, EBSCO,Cabell's, SCIOPI, DOAJ, REPEC, EconBiz.	2
23.	Florea Ianc Maria Mirabela, Busan Gabriela - The evolution of insurance market in Romania - Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, 2013, , Issue 2/2013 - ISSN 1844-7007 Volumul 2/2013 Pag 148-154 -, BDI- RePEc, DOAJ, EBSCO, CABELL'S <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/23_Florea,%20Busan.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/23_Florea,%20Busan.pdf</a>	, Issue 2/2013 - ISSN 1844-7007	Volumul 2/2013 Pag 148-154 -	RePEc, DOAJ, EBSCO, CABELL'S	3
24.	Florea Ianc Maria Mirabela - The pensions and demographic imbalances in Romania - Analele UCB, Seria Economice , 2013, - ISSN 1844-7007 Volumul 1/2013 Pag 141-144 RePEc, DOAJ, EBSCO, CABELL'S <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/19_Florea%20Mirabela.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/19_Florea%20Mirabela.pdf</a>	- ISSN 1844-7007	Volumul 1/2013 Pag 141-144	RePEc, DOAJ, EBSCO, CABELL'S	6
25.	Florea Ianc Maria Mirabela - The Effects of International and Financiar Crisis on Insurances Company in Romania, - Universitatea ‚Ovidius’ Constanta Facultatea de Stiinte Economice Conferinta Internationala „Efecte ale crizei actuale asupra conomieii globale” University Annals, Economic Sciences , 2012, Issue 2 ISSN 1582-9383 Volume XII Nr 2/2012 Pag 401-404, BDI- RePEc, DOAJ, EBSCO, CABELL'S <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2012p2v2.pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2012p2v2.pdf</a>	Issue 2 ISSN 1582-9383	Volume XII Nr 2/2012 Pag 401-404	RePEc, DOAJ, EBSCO, CABELL'S	6
26.	Florea Ianc Maria Mirabela, Florea Ianc Maria Claudia - The Role and Importance of the National Civil of Social Insurance in Romania - Annals of the “Ovidius” University, Economic Sciences Series Volume XI, Issue 1 /2011, BDI- RePEc, DOAJ, ULRICHS WEB <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2011p1.pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2011p1.pdf</a>	Issue 1 /2011	Volume XI, 2011	RePEc, DOAJ, ULRICHS WEB	3
27.	Florea Ianc Maria Mirabela - The Insurance Risk Transfer as a Tool - Annals of the “Ovidius” University, Economic Sciences Series Volume XI, Issue 1 /2011, BDI- RePEc, DOAJ, ULRICHS WEB <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2011p1.pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2011p1.pdf</a>	Issue 1 /2011	Volume XI, 2011	RePEc, DOAJ, ULRICHS WEB	6
28.	Maria Mirabela Florea Ianc, Zaharicã Florea Ianc - Gobar Poverty and the challenges of sustainable development - Annals Economic Science Series – Universitatea „Tibiscus” din Timisoara, 2010, ISSN 1582-	ISSN 1582-6333	VOL. XVI, 2010	CEEOL (Central and Eastern European On	3

	6333, VOL. XVI, 2010, BDI - CEEOL (Central and Eastern European On Line Library) EBSCO, RePEc, DOAJ <a href="http://fse.tibiscus.ro/activitate/anale-seria-stiinte-economice-timisoara/lucrari/volumul-xvi-2010-volume-xvi-2010">http://fse.tibiscus.ro/activitate/anale-seria-stiinte-economice-timisoara/lucrari/volumul-xvi-2010-volume-xvi-2010</a>			Line Library) EBSCO, RePEc, DOAJ	
29.	Florea Ianc Maria Mirabela – Insurance – Development Tool in the Agricultural Fields- Annals Economic Science Series – Universitatea „Tibiscus” din Timisoara, 2010, ISSN 1582-6333 VOL. XVI, 2010 , BDI-CEEOL (Central and Eastern European On Line Library) EBSCO, RePEc, DOAJ <a href="http://fse.tibiscus.ro/activitate/anale-seria-stiinte-economice-timisoara/lucrari/volumul-xvi-2010-volume-xvi-2010">http://fse.tibiscus.ro/activitate/anale-seria-stiinte-economice-timisoara/lucrari/volumul-xvi-2010-volume-xvi-2010</a>	ISSN 1582-6333	VOL. XVI, 2010	CEEOL (Central and Eastern European On Line Library) EBSCO, RePEc, DOAJ	6
30.	Florea – Ianc Maria Mirabela -Postal services liberaliyation –condition for eliminating a reserved fields necessary for financing the universal service, Annals of the University of Petrosani-Economics-2009, ISSN 1582-594, 9VOL . IX-PART III, 2009, pag 291-297 BDI RePEc, EBSCO, DOAJ,EconPapers <a href="https://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2009-part3.pdf">https://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2009-part3.pdf</a>	ISSN 1582-5949	VOL . IX-PART III, 2009, pag 291-297	RePEc, EBSCO, DOAJ, EconPapers	6
31.	Florea – Ianc Maria Mirabela – The role and the importance of the national public sistem of social insurance in Romania- Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, 2008	ISSN 1844-7007	VOL. NO 1/2008	RePEc, EBSCO, DOAJ, EconPapers	6

**2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferintelor indexate ISI Proceedings sau internationale desfășurate în țara sau strainatate (cu ISSN sau ISBN)**

**Conferințe ISI Proceedings**

Nr. Crt.	Articolul	Conferința, țara, perioada	Vol., an, pag., ISBN/ISSN	Punctaj
1.				

**Conferințe internaționale**

Nr. Crt.	Articolul	Conferința, țara, perioada	Vol., an, pag., ISBN/ISSN	Punctaj
1.	Florea Ianc Maria Mirabela- SUBSIDIES FROM NON- REIMBURSABLE EUROPEAN FUNDS INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE INFORMATION SOCIETY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT ISSD 2018 V th EDITION, APRILIE 2018ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER , Forma electronica ISBN 978-973-144-889-3 Pag 262-264, APRILIE 2018	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE INFORMATION SOCIETY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT ISSD 2018 V th EDITION, APRILIE 2018	ISBN 978-973-144-889-3 Pag 262-264 Aprilie 2018	4
2.	Florea Ianc Maria Mirabela, Ciurlau Loredana-FINANCIAL INSTRUMENTS – A WAY SUPPORT FOR THE BUDGET OF U.E., ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHERISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 186-18 OCTOMBRIE 2017	INTERNAȚIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECOTREND 2017 , XVIth edition, “CONSTANTIN BRÂNCUȘI” UNIVERSITY OF TÂRGU-JIU, FACULTZ OF ECONOMICS OCTOBER 20-21, ROMANIA	ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 186-189 OCTOMBRIE 2017	2
3.	Florea Ianc Maria Mirabela, Ciurlau Loredana- THE IMPACT OF HIGHER GROSS MINIMUM WAGE ON ECONOMZ GROWTH IN 2017, ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 186-18 OCTOMBRIE 2017	INTERNAȚIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECOTREND 2017 , XVIth edition, “CONSTANTIN BRÂNCUȘI” UNIVERSITY OF TÂRGU-JIU, FACULTZ OF ECONOMICS OCTOBER 20-21, ROMANIA	ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 190-192 OCTOMBRIE 2017	2
4.	Ciurlau Loredana, Florea Ianc Maria Mirabela - THE OBJECTIVES AND LIMITS OF AN EFICIENT INTERNAL CONTROL SZSTEM IN CREDIT INSTITUTIONS IN ROMANIA, ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 186-18 OCTOMBRIE 2017	INTERNAȚIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECOTREND 2017 , XVIth edition, “CONSTANTIN BRÂNCUȘI” UNIVERSITY OF TÂRGU-JIU, FACULTZ OF ECONOMICS OCTOBER 20-21, ROMANIA	ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 164-166 OCTOMBRIE 2017	2

5.	Ciurlau Loredana, Florea Ianc Maria Mirabela - THE PERSPECTIVES REGARDING THE QUALITY OF THE INTERNAL AUDIT AND ITS IMPACT ON THE FINANCIAL PERFORMANCES OF THE BANKS IN ROMANIA, ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 186-18 OCTOMBRIE 2017	INTERNAȚIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECOTREND 2017 , XVIth edition, “CONSTANTIN BRÂNCUȘI” UNIVERSITY OF TÂRGU-JIU, FACULTZ OF ECONOMICS OCTOBER 20-21, ROMANIA	ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, Pag 167-169 OCTOMBRIE 2017	2
6.	Florea Ianc Maria Mirabela - THE INFLUENCE OF THE ATITUDE WITHINT THE SALES , ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, 18-19 noiembrie 2016	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECOTREND 2016, XIIIth EDITIO Performance, Competitiveness, Creativity	November 18-19, 2016 TARGU JIU, ROMANIA	4
7.	Florea Ianc Maria Mirabela - CHARACTERISTICS OF THE LABOUR MARKET IN ROMANIA , ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER, ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889, 18-19 noiembrie 2016	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECOTREND 2016, XIIIth EDITIO Performance, Competitiveness, Creativity	November 18-19, 2016 TARGU JIU, ROMANIA	4
8.	Lapadusi Mihaela Loredana, Florea Ianc Maria Mirabela - 360 Feedback method. The impact on motivation an employer institution or orgazations <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend%202015/index_en.html">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend%202015/index_en.html</a> <a href="https://www.facebook.com/ucbecotrend/?fref=nf">https://www.facebook.com/ucbecotrend/?fref=nf</a>	International Scientific Conference ECO-TREND 2015, XIIth EDITION Performance, Competitiveness, Creativity November 27-28, 2015, Targu-Jiu Romania	November 27-28, 2015, Pag 483-487 ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889	2
9.	Florea Ianc Maria Mirabela, Lapadusi Mihaela Loredana - Activity of the risk insurance - <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend%202015/index_en.html">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend%202015/index_en.html</a> <a href="https://www.facebook.com/ucbecotrend/?fref=nf">https://www.facebook.com/ucbecotrend/?fref=nf</a>	International Scientific Conference ECO-TREND 2015, XIIth EDITION Performance, Competitiveness, Creativity November 27-28, 2015, Targu-Jiu Romania	November 27-28, 2015, Pag 79-83 ISSN 2248-0889, ISSN-L 2248-0889	2
10.	Florea –Ianc Maria Mirabela , Florea Ianc Maria Claudia - The role and importance of the National Civil of social insurance in Romania , 2011 <a href="http://econpapers.repec.org/article/ovioviste/v_3a11_3ay_3a2011_3ai_3a1_3ap_3a754-756.htm">http://econpapers.repec.org/article/ovioviste/v_3a11_3ay_3a2011_3ai_3a1_3ap_3a754-756.htm</a>	Universitatea OVIDIUS Constanta ANNALS ECONOMIC SCIENCEA SERIES, 2011, Constanta ,Romania	Volume XI, Issue 1, ISSN- 1582 – 9383, pag, 754-756, 2011	2
11.	Florea –Ianc Maria Mirabela, - Politici si strategii de dezvoltare in cadrul Companiei Nationale Posta Roamana,2011 <a href="http://journaldatabase.info/download/pdf/politici_si_strategii_dezvoltare">journaldatabase.info/download/pdf/politici_si_strategii_dezvoltare</a>	STUDIA UNIVERSITATIS “VASILE GOLDIS” ARAD, Seris Stiinte Economice, Anul 21/2011, Romania, Arad, 2011	ISSN 1584-2339, 2011, pag 518-522, 2011	4
12.	Florea – Ianc Maria Mirabela - The roll of insurance charget by the specialiyed companies in the populations protections of general system,’Constantin Brancusi’ University of Targu-Jiu, 2009 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2009/index_htm_files/Program%20Eco-Trend%202009.pdf">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2009/index_htm_files/Program%20Eco-Trend%202009.pdf</a>	6TH International Scientific Conference ECO-TREND ‘ Economic and Globalization’,Noiembrie, 2009, Romania	ISSN 978-973-144-309-6; 2009	4
13.	28. Florea – Ianc Maria Mirabela - Particularities of labor market in Romania, <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2009/index_htm_files/Program%20Eco-Trend%202009.pdf">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2009/index_htm_files/Program%20Eco-Trend%202009.pdf</a>	6TH International Scientific Conference ECO-TREND ‘ Economic and Globalization’,Noiembrie, 2009, Romania	ISSN 978-973-144-309-6; 2009	4
14.	Florea-Ianc Zaharica, Florea – Ianc Maria Mirabela - Administratia Publica din Romania in fata unor noi provocari	Conferință Științifică Internațională “Politici sociale și Administreație Publică în Context European”, Resita, Romania, 2009	ISSN 1584- 0972; Fascicula II, 2009, pag 269-271	2
15.	Florea – Ianc Maria Mirabela - Dezvoltarea durabila- obiectiv al consolidarii si imbogatirii indentitatii nationale,2009	Conferință Științifică Internațională “Politici sociale și Administreație Publică în Context European”, Resita, Romania, 2009	ISSN 1584- 0972;	4
16.	Florea – Ianc Maria Mirabela - Accountant’s management role in implementing the strategies of Postal Units in Romania, 2009, <a href="http://www.fse.tibiscus.ro/images/anale/lucrari/Lucrari2009/097.%20Florea.pdf">http://www.fse.tibiscus.ro/images/anale/lucrari/Lucrari2009/097.%20Florea.pdf</a>	Universitatea “TIBISCUS” Conferință Internațională “Societaea Cunoașterii în spațiul Europei Unite” Timisoara, Romania, 2009	ISSN 1582- 6333, pag 580-582	4

17.	Florea –Ianc Maria Mirabela - Role of the system of internal public audit in promoting the change of public entities, Nicolae Bălcescu” Land foras academy “The knowlegge based organization” the 14th internațional conference – Sibiu, ISSN 1843 – 6722 ;	Nicolae Bălcescu” Land foras academy “The knowlegge based organization” the 14th internațional conference – Sibiu, 2008	, ISSN 1843 – 6722	4
18.	Florea –Ianc Maria Mirabela – Identification and evaluation of the risks associated	5TH International Scientific Conference ECO-TREND „European Development and Globalization” Constantin Brancusi Universit of Tg-Jiu, 2008	, ISBN 978-973-144-205-1	4
19.	Florea –Ianc Maria Mirabela - Board panel in audit programs implementation management, , 2008,	Titu Maiorescu” University of Bucarest- Education and creativity for a knowledge society- International Conference, 2008	ISBN 978-973-569-9642 ;	4
20.	Florea –Ianc Maria Mirabela - Exposure of public entities, Nicolae Bălcescu” Land foras academy – <a href="http://www.armyacademy.ro/english/kbo/2008/programme2008.pdf">http://www.armyacademy.ro/english/kbo/2008/programme2008.pdf</a>	The knowlegge based organization” the 14th internațional conference – Sibiu, 2008,	ISSN 1843 – 6722 ;	4

### 2.3. Granturi/Proiecte câștigate prin competiție

#### 2.3.1. Director/responsabil

Nr. crt	Grant/Proiect	Punctaj
1.		

#### 2.3.2. Membru în echipă

1.	Expert responsabil grup țintă pe perioada 28.02.2018- 27.08.2018 –prezent- în Proiectul finanțat din programul Operațional Capital Uman (POCU) cu titlul „F.A.S.T.E.R - SV Oltenia - F(ormare) A(ntreprenoriala) pentru ST(art-up-uri) în E(conomia) R(egiunii) SV Oltenia”, Cod SMIS 2014+: 105243	5
2.	Contract de cercetare <i>Modelarea deciziei financiare în activitatea comercială desfășurată de SC Nivrona Impex SRL</i> , nr. 402C/20.03/2009, beneficiar SC Nivrona Impex SRL, obținut <b>prin competiție</b> , director de proiect lect. univ. dr. Aniela Bălăcescu, valoare 13330 lei, contract finalizat	5
3.	Contract de cercetare nr. 383 C/2008 - Evaluarea eficienței economice a investițiilor cu ajutorul indicatorilor statistici la SC MARSAT SA Tg-Jiu (Beneficiar SC MARSAT SA, valoare contract 1000 lei) – membru colectiv de cercetare, finalizat 2008 , responsabil contract Văduva Cecilia Elena	-
4.	Contract de cercetare nr. 384C/2008 - Politica concurenței – bazele succesului în materie de reformă la SC MARSAT SA Tg-Jiu 2008 (Beneficiar SC MARSAT SA, valoare contract 1000 lei) – membru colectiv de cercetare, finalizat 2008 , responsabil contract Văduva Cecilia Elena	-
5.	Contract de cercetare nr. 391/2008 –Strategii de adoptare a preturilor la cerințele pietei la SC VARESE SA Tg-Jiu (Beneficiar SC VARESE SA, valoare contract 1000 lei) – membru colectiv de cercetare, finalizat 2008, responsabil contract Văduva Cecilia Elena	-
6.	Contract de cercetare obținut <b>prin competiție</b> nr. 352 C/6.10. 2006 - Nivelul de echilibru al producției – (valoare contract 1000 lei) – membru colectiv de cercetare, finalizat, responsabil contract Văduva Maria	-
7.	Contract de cercetare nr. 353/6.10. 2006 - Riscul – element esențial al contractului de asigurare a creditului – (valoare contract 1000 lei) – membru colectiv de cercetare, finalizat, responsabil contract Văduva Maria	-

Total A2=puncte 143+64+10=217

### A.3. Recunoașterea și impactul activității

#### 3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI

##### 3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI

Nr. crt	Citare	Punctaj
1.		

##### 3.1.2. Citări în cărți, volume colective, teze

1.		
----	--	--

#### 3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice/ Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI



Nr. crt	Activitatea	Punctaj
1.	Membru în comitetul de organizare al- INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ISSD 2018, INFORMATION SOCIETY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT Vth Edition, April 27-28, 2018   Targu-Jiu, Gorj County, Romania <a href="http://issd.rau.ro">http://issd.rau.ro</a>	1
2.	Recenzor Analele Universitatii „Costantin Brancusi” Seria Economie, 2017-2018	2
3.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2017, XIVth edition, Economy and social development in the open society" Octoberr 20-21, 2017, Targu-Jiu Romania <a href="http://ec.utgjiu.ro/wp-content/conferinte/ecotrend_2017/index_en.html">http://ec.utgjiu.ro/wp-content/conferinte/ecotrend_2017/index_en.html</a>	1
4.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2016, XIIIth edition, Performance, Competitiveness, Creativity November 18-19, 2016, Targu-Jiu Romania 18-19 november 2016 <a href="http://ec.utgjiu.ro/wp-content/conferinte/ecotrend_2016/index_en.html">http://ec.utgjiu.ro/wp-content/conferinte/ecotrend_2016/index_en.html</a>	1
5.	Recenzor ocazional pentru Analele Universitatii „Costantin Brancusi” , 2016	2
6.	Membru în comitetul de organizare al- INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ISSD 2016 III rd EDITION INFORMATION SOCIETY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT April 14-15, 2016 POLOVRAGI, GORJ <a href="http://issd.rau.ro/wp-content/uploads/2015/12/PROGRAM_ISSD_2016.pdf">http://issd.rau.ro/wp-content/uploads/2015/12/PROGRAM_ISSD_2016.pdf</a> <a href="http://issd.rau.ro/organizing-committee/">http://issd.rau.ro/organizing-committee/</a>	1
7.	Membru în comitetul de organizare al Simpozionului Departamentului de Finante si Contabilitate – editia a V-a cu tema – Impactul contabilitatii si fiscalitatii asupra mediului de aaceri in contextul dezvoltarii sustenabile – 16 iunie 2016	1
8.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2015, XIIth EDITION Performance, Competitiveness, Creativity November 27-28, 2015, Targu-Jiu Romania <a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-Special%20ECOTREND/">www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-Special%20ECOTREND/</a>	1
9.	Recenzor ocazional pentru Analele Universitatii „Costantin Brancusi” , 2015	2
10.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2014, Xth edition, 22-23 november 2014; <a href="http://www.utgjiu.ro/fsega/docs/simpozioane/invitation-ecotrend-2014_2.pdf">http://www.utgjiu.ro/fsega/docs/simpozioane/invitation-ecotrend-2014_2.pdf</a>	1
11.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2013, Xth edition, 22-23 november 2013 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2013/scientific-committee.html">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2013/scientific-committee.html</a>	1
12.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2012, Xth edition, 22-23 november 2012 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2012/scientific-committee.html">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2012/scientific-committee.html</a>	1
13.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2011, Xth edition, 22-23 november 2011 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2011/ecotrend%202011%20committee.htm">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2011/ecotrend%202011%20committee.htm</a>	1
14.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2010, Xth edition, 22-23 november 2010 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2010/COMMITTEE.htm">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2010/COMMITTEE.htm</a>	1
15.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2009, Xth edition, 22-23 november 2009 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2009/index_htm_files/Program-Eco-Trend%202009-web.pdf">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2009/index_htm_files/Program-Eco-Trend%202009-web.pdf</a>	1
16.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2008, Xth edition, 22-23 november 2008 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2008/Conference.html">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2008/Conference.html</a>	1
17.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2007, Xth edition, 22-23 november 2007 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2008/Contact%20US.html">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2008/Contact%20US.html</a>	1
18.	Membru în comitetul de organizare al International Scientific Conference, ECOTREND 2006, Xth edition, 22-23 november 2006 <a href="http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2008/Contact%20US.html">http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2008/Contact%20US.html</a>	1

**Profesor asociat/visiting/ cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioada de minimum 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durata de cel puțin o luna la o universitate din străinătate**

Nr. crt	Activitatea	Punctaj
---------	-------------	---------

**Total A3 = puncte 21**

**Criterii opționale**

**3.6. Premii**

Nr. crt	Premiul	Punctaj
---------	---------	---------

**3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării**

Nr. crt	Organizația	Punctaj
---------	-------------	---------

**Total puncte**

**Total indicator de merit A=22,6+217+21=260,6**

\* La realizarea acestui punctaj se iau în considerare și rezultatele aferente criteriilor opționale (A3.6 și A3.7).

Nr. crt.	Categoria				
	Domeniul de activitate	Condiții conferențiar	Condiții CS II	Condiții profesor	Condiții CS I
1	Activitatea didactică/ profesională (A1)	Minimum 10 puncte <b>22,6</b>		Minimum 15 puncte	
2	Activitatea de cercetare (A2)	Minimum 35 puncte <b>217</b>	Minimum 45 puncte	Minimum 70 puncte	Minimum 85 puncte
3	Recunoașterea impactului activității (A3)	Minimum 5 puncte* <b>21</b>	Minimum 5 puncte*	Minimum 15 puncte*	Minimum 15 puncte*
TOTAL:		50 puncte <b>260,6</b>	50 puncte	100 puncte	100 puncte

**Data:**  
**14.06.2018**

**Semnătura :**  
**Asist. Univ. Dr. Florea Ianc Maria Mirabela**

## ANEXA 5B

AVIZAT,  
DIRECTOR DEPARTAMENT

Concurs pentru ocuparea postului de LECTOR UNIVERSITAR, poz. 20

Departamentul: Finanțe și Contabilitatea

Disciplinele: Politici și practici fiscale, Contabilitatea finanțării europene, Leadersheep în organizații, Managementul companiilor în context global, Managementul afacerilor internaționale, Marketing strategic, Managementul portofoliului de afaceri

Domeniul: Contabilitate

Post publicat în Monitorul Oficial al României nr. 345 din 24.04.2018

### Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de *Lector universitar / Șef de lucrări*

Candidat: **Florea Ianc Maria Mirabela**, Data nașterii: Targu-Jiu/Gorj

Funcția actuală: Asistent univ. dr., Data numirii în funcția actuală: 01.10.2009

Instituția: Universitatea „Constantin Brâncuși”, Târgu-Jiu

#### 1. Studii universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul obținut
1.	Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu, Facultatea de Științe Economice	Bănci și Asigurări	2001-2005	Economist

#### 2. Studii universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul obținut
1.	Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu, Facultatea de Științe Economice	Economie și Finanțe Europene	2005-2007	Economist

#### 3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific obținut
1.	Universitatea de Vest din Timișoara	Contabilitate	2006-2012	Doctor

#### 4. Grade didactice profesionale

Nr. Crt	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlu/postul didactic sau gradul profesional
1.	Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu	Științe Economice	01.10.2006-15.02.2009	Preparator universitar titular
2.	Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu	Științe Economice	16.02.2006-prezent	Asistent universitar titular

#### 5. Realizări profesional-științifice

Certificat Formator COR 241205	Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu
Certificat de competențe antreprenoriale	Cursuri organizate de Fundația CREFOP
Certificat de absolvire a programului de perfecționare- Inspector în Domeniul Securității și Sănătății în Muncă	Cursuri organizate de Asociația Centrul pentru Formare Profesională și Dezvoltare Regională cu sediul în Județul Constanța
Certificat de absolvire a Programului de formare și conștientizare în asigurarea calității în Învățământul la Distanță - ID	Certificat acordat de Universitatea Spiru Haret, în parteneriat cu Academia Comercială din Satu Mare și TUV Austria – Romania , în cadrul Proiectului POSDRU/86/1.2./S/60720 – Dezvoltarea și implementarea unui sistem de monitorizare, îmbunătățire continuă și evaluare a calitatii în învățământul superior deschis și la

	<i>distanța pe baza indicatorilor de performanță și standardelor internaționale de calitate.</i>
<i>Certificat de absolvire a programului de perfecționare- Manager resurse umane – COR 123207</i>	<i>Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu</i>
<i>Certificat de competențe profesionale – Tehnician Specialist în specializarea Agent Vamal</i>	<i>Școala Posliceală, Grup Școlar de Arte și Meserii "Spiru Haret" al Cooperăției Meșteșugărești organizate de Colegiul Tehnic "Henri Coandă" din Timișoara</i>
<i>Articole publicate</i>	<i>31 articole în cel puțin 2 BDI 20 articole publicate în volumele conferințelor internaționale</i>
<i>Cărți/Caiete de seminar</i>	<i>-4 cărți de specialitate -un caiet de seminar -un material didactic pentru ID</i>
<i>Membri în echipe de cercetare</i>	<i>Membri în echipe de cercetare - Membru în 6 contracte de cercetare, dintre care două câștigate prin competiție</i>
<i>Membri în comitete de organizare a unor manifestări științifice</i>	<i>Membri în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice Internaționale ECOTREND Membri în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice Internaționale ISSD</i>

#### 6. Condiții pentru ocuparea postului

<b>Funcția didactică</b>	<b>Condiții</b>	<b>Îndeplinire condiții (Da/Nu)</b>
<b>Lector/Șef lucrări</b>	<b>Condiții generale*</b>	
	Titlu de doctor	Da
	Minim 5 articole publicate	Da -(31 BDI, 20 alte reviste)
	<b>Condiții specifice**</b>	
	<i>Diplomă de doctor în ramura de știință corespunzătoare postului sau într-o ramură înrudită</i>	Da (doctor în contabilitate)
	<i>Diplomă de licență în domeniul și specializarea conforme disciplinelor din postul scos la concurs</i>	Da (licențiat în domeniul Finanțe și Contabilitate – specializarea Finanțe și Asigurări; masterat – Economie și Finanțe Europene)
	<i>Certificat ce atestă pregătirea psihopedagogică</i>	Da
	<i>Minim 8 articole BDI</i>	DA (31 articole BDI -)
	<i>Minim un articol științific indexat în reviste ISI (1 articol în revistă ISI se compensează cu două articole indexate în BDI)</i>	Da - (1 articol în revistă se compensează cu 2 art. BDI conform metodologiei pentru ocuparea posturilor didactice și a posturilor de cercetare vacante în Universitatea Constantin Brâncuși)
	<i>Caiet de seminar/carte aferentă disciplinei principale din norma de predare</i>	Da ( Carte - Aspecte teoretice și practice privind accesarea, implementarea, managementul și Contabilitatea Finanțării Europene)
<i>Participare în calitate de membru în colectivul de cercetare la cel puțin 1 grant/proiect/contract de cercetare obținute prin competiție</i>	Da (2 contracte de cercetare obținut prin competiție, membru în echipa proiectului FASTER- care în prezent se afla în derulare)	

\* Se completează conform art. 25 din [Metodologie pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante în UCB](#)

\*\* Se completează conform Anexei (1-7) la metodologie corespunzătoare componentelor care au scos postul la concurs.

**Data:**  
**14.06.2018**

**Candidat:**  
**Florea Ianc Maria Mirabela**